Nel verso di B la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di D, di mano di Iacopo Doria: « Supra in CXXXIa, supra in CXXXXIIa, infra in CXXXXVIa,
CXXXXVIIa, CXXXXVIIIa ».

B è così autenticata: « (S.T.) Ego Symon Donati notarius transcripsi et exemplificavi hanc
cartam ab autentico et originali abreviato per manum Bonivassalli Caligepallii notarii quo pari-
ter continetur, nichil addito vel dempto excepto forte littera vel sillaba, titulum seu punctum,
iussu et auctoritate domini Spini de Sorexina, Ianuensium potestatis, anno dominice nativitatis
millesimo ducentesimo trigesimo, indictione secunda, mense februarii ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 453.

Riteniamo di dover correggere la data del mese sulla base di B e del n. 492; d’altra parte
tutti i documenti relativi alla questione appartengono ai primi giorni di giugno: v. nn. 480, 481,
483, 485-492.

E d i z i o n e: Chartarum, II, n. 1803; Liber iurium, I, n. 657; RAINERI, p. 248 (parziale).

Venditio castri et loci et ville Diani, Portusmauritii et aliorum castrorum
infrascriptorum facta per dominum Bon<i>facium Taiaferrum domino
Guifredo de Pirovano, potestati Ian(ue) pro comuni Ianue a.

Nos b Oddo et Bonifacius Taiaferrum, marchiones Cravexane, vendi-
mus vobis domino Guifredo de Pirovano, potestati Ianue, recipienti nomine
et vice comunis Ianue, castrum c, locum et villam Diani et castrum et locum
et villam Portusmauricii et castrum et locum et villam Castellarii et castrum
et d locum et villam Tabie et villam e Sancti Georgii et locum et villam Dul-
ceti et quicquid f habemus in ipsa valle Dulceti et Sancti Georgii et quicquid
avus noster tempore mortis in ipsa valle habebat g, nichil in nobis retento.
Predicta omnia vobis domino Guifredo de Pirovano, recipienti nomine et
vice dicti comunis, vendimus cum omnibus pertinentiis et districtu et iuris-
dictione et mero imperio et segnoria omnium suprascriptorum castrorum
et d locorum et villarum et hominum ipsorum locorum atque vassallorum
nostrorum existentium in dictis locis, videlicet cum iurisdictione et mero
imperio, districtu, contili et segnoria que nobis competunt et etiam que
competierunt quondam Bonifacio avo nostro in dictis locis tempore mortis,
nichil in nobis inde retento et cum omni iure nobis vel alicui nostrum com-
petenti in ipsis castris, locis, villis, domibus, terris et hominibus, portibus,
aquis h, litoribus, pedagiis, pascuis, venationibus, piscationibus, nemoribus,
aquariciis et rupis. Insuper terras omnes, domos et possessiones, cultas et
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incultas, domesticas et salvaticas quas habemus et possidemus vel alius pro
nobis in dictis castris, locis et villis et eorum pertinentiis et districtu et om-
nem iurisdictionem et merum imperium et cetera alia que quondam avus
noster Bonifacius, marchio Cravexane, / (c. 144 v.) habebat in predictis lo-
cis, castris i, villis, domibus et pertinentiis et districtu eorum et in homini-
bus et vassallis j existentibus in illis locis tempore mortis dicti Bonifacii
marchionis. Insuper titulo venditionis vobis domino Guifredo suprascripto,
recipienti nomine comunis Ianue, cedimus omnia iura, rationes et actiones
reales et personales, utiles et directas que et quas habemus et nobis compe-
tunt in dictis castris, locis, villis, domibus, terris, hominibus et vasallis j, ri-
pis, portibus k, aquis, pascuis, piscationibus et pertinentiis et districtu et se-
gnoria et iurisdictione supradictorum omnium castrorum, locorum, villa-
rum, terrarum et hominum et vassallorum. Et de predictis omnibus vos l